[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                             Indicação n.º 124/2020
Considerando a existência de atividades físicas em outras Unidades de Saúde dentro do município;

Considerando que a prevenção é o foco de trabalho na atenção básica;

Considerando que a Unidade de Saúde do Bairro Alto não apresenta condições físicas para o desenvolvimento dessas atividades;

Considerando que o exercício físico atrelado com uma dieta saudável é recomendado por todos os especialistas em saúde para manter uma boa qualidade de vida;

Considerando que a prática da atividade física traz fortes benefícios como trabalhar em equipe, concentração, paciência, cooperativismo e fortalecimento para o ser humano.

Face aos considerandos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de construção de uma área coberta para o desenvolvimento de atividades físicas na Unidade de Saúde do Bairro Alto.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 13 de abril de 2020.
MÁRIO MIRANDA

Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1